
D.A.E.M.

OSORNO, O 5 MAR 2013

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
1677/2010

DEPTO.

ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

BIEN

REFRIGERADOR

CARACTERÍSTICAS

FENSA NO FROST

CANT.

01

P. UNIT.

239.696.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

239.696.-

239.696.-
45.542.-

285.238.-

1678/2010 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

ESTANTE
MELAMINA
CEREZO

ANAQUEL
MELAMINA
CEREZO

LOKER

SILLA

PUERTA
CORREDERASD
120X42X87 CMS.

ARCHIVADORES
120X30X95 CMS.

METÁLICO 1
CUERPO

GIRATORIIA TAPIZ
TELA NEGRO

06

06

02

04

71.726.-

52.913.-

52.025.-

49.775.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

430.356.-

317.478.-

104.050.-

199.100.-

31.530.-
1.019.454.-

193.696.-
1.213.150.-

1683/2010 ESC, ESPECIAL ANA
AICHELE

PIZARRA

CASILLERO

ACRILICA 120X1 20

15 ESPACIOS
150X32X122 CMS.

01

05

44.614.-

102.595.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

44.614.-

512.975.-

557.589.-
105.942.-
663.531.-

1684/2010 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

ESCRITORIO ENCINA 3 CAJONES
75X120X65 CMS.

04

0*

69.516.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

278.064.-

278.064.-
52.832.-

330.896.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE -

D.A.E.I

N°
ORDEN
202/201 1

DEPTO.

ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

BIEN

HORNO
ELÉCTRICO

HERVIDOR

JUEGO LOZA

CARACTERÍSTICAS

RCA 26 LTS.

SINDELEN

30 PIEZAS

CANT.

01

02

01

P. UNIT.

44.900.-

12.900.-

19,900.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

44.900.-

25.800.-

19.900.-
76.134.-
14.466.-
90.600.-

289/201 1 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

IMPRESORA HPDESKJETK8600 01 146.885.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

146.885.-

146.885.-
27.908.-

174.793,-

289/201 1 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

COMPUTADOR EBOX, MONITOR
LCD 18.5"

01 269.449.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

269.449.-

269.449.-
51.195.-

320.644.-

687/201 1 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

CALEFONT JUNKER16LTS. 01 268.497.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

268.497.-

268.497.-
51.015.-

319.512.-

808/201 1 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

SILLA

ESTANTE

MESA

METAL TAPIZ
42X50X84 CMS.

SEGURIDAD
100X55X1 75 CMS.

MELAMINA
120X80X70 CMS.

08

01

04

15.250.-

178.625.-

48,875.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

122.000.-

178.625.-

195.500.-

496.125.-
94.264.-

590.389.-

895/201 1 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

MINICOMPONENT PHILIPS FWM653 01 163.440.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

163.440.-

163.440.-
31.054.-

194.494.-

1042/2011 ESC. ESPECIAL ANA
AICHELE

ANAFE
INDUSTRIAL

HORNO
INDUSTRIAL

LAVARON DO

4 PLATOS INOX

HP-1 INOX

160X702T1 SEC

01

01

01

450.000.-

380.000.-

330.000.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

450.000.-

380.000.-

330.000.-
1.160.000.-

220.400.-
1.380.400.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

N°
ORDEN
1475/2011

DEPTO,

ESC. ESPECIAL ANA
AlCHELE

BIEN

IMPRESORA

NOTEBOOK

CARACTERÍSTICAS

MULTIFUNCIONAL
HP 8500

TOSHIBA C645

CANT.

01

02

P. UNIT.

127.640.-

341.911.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

127.640.-

683.822.-
811.462.-
154.178.-
965.640.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución:/

O.mct.

SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Ana Aichele



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 05GRNO

DAE

OSORNO, o 5 MAR 2013
MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
1495/2010

DEPTO.

ESC. CLAUDIO
ARRAU

BIEN

AMPLIFICADOR

CONSOLA

CARACTERÍSTICAS

POWER SIMILAR
CREST

16 CANALES FX

CANT.

01

01

P. UNIT.

109.000.-

225.000.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

109.000.-

225.000.-
334.000.-
63.460.-

397.460.-

1497/2010 ESC. CLAUDIO
ARRAU

MICRÓFONO INALÁMBRICO
SPIKEWM-737

01 30.500.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

30.500.-

30.500.-
5.795.-

36.295.-

1 547/201 0 ESC. CLAUDIO
ARRAU

PIZARRA ACRILICA 100X150 01 43.617.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

43.617.-

43.617.-
8.287.-

51.904.-

1702/2010 ESC. CLAUDIO
ARRAU

CALEFACTOR

KIT DE INSTALACIÓN

AMESTI SCANTEX
380

PLUS 6" AMESTI

01

01

189.990.-

74.900.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

189.990.-

74.900.-
222.597.-

42.293.-
264.890.-

114/2011 ESC. CLAUDIO
ARRAU

MICRÓFONO DIRECCIONAL
PLATEADO

05 12.900.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

64.500.-

64.500.-
12.255.-
76.755.-

165/2011 ESC. CLAUDIO
ARRAU

COMPUTADOR

MONITOR

EBOX E5700

LCD 18.5"
VIEWSONIC

04

rsJ

267.774.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

1.071.096.-

1.071.096.-
203.508.-

1.274.604.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSGRNO

DAE.M.

N°
ORDEN
323/201 1

DEPTO.

ESC. CLAUDIO
ARRAU

BIEN

CIZALLA

CARACTERÍSTICAS

PALANCA
IDEAL1071

CANT.

01

P. UNIT.

595.130.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

595.130.-

595.130.-
113.075.-
708.205.-

1017/2011 ESC. CLAUDIO
ARRAU

CLAVINOVA YAMAHA

ADAPTADOR
CORRIENTE PA-5D

SAXO ALTO FONTAI

TROMPETA FONTAI

CLARINETE FONTAI

TROMBÓN FONTAI

BOMBO MAXTONE

ENCORDADO
CHARANGO

ENCORDADO VIOLIN

ENCORDADO
GUITARRA

PECASTILLA
ETINGER

VIOLIN %ET1NGER

VIOLIN 4/4 ETINGER

CHARANGO
MARKAMA

CONTRABAJO
ETINGER

INSTRUMENTOS
MUSICALES Y
ACCESORIOS

01

01

02

02

02

02

01

08

08

10

04

05

02

02

01

638.655,-

28.563.-

151.092.-

58.739.-

56.218.-

58.739.-

82.353.-

1.849.-

2.353.-

2.437.-

1.597.-

31.849.-

31.849.-

46.134.-

343.697.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

638.655.-

28.563.-

302.184.-

117.478.-

112.436.-

117.478.-

82.353.-

14.792.-

18.824.-

24.370.-

6.388.-

159.245.-

63.698.-

92.268.-

343.697.-

2.122.429.-
403.262.-

2.525.691.-

1017/2011 ESC. CLAUDIO
ARRAU

AFINADOR DE PINZA

GUITARRA CLASICA
SANTANA

MANDOLINA
MNEISTEHAFT

CAJÓN PERUANO

QUENAS DE BAMBÚ

PARPLATILLORMX
DE 14"

CAJA RMX SALSA

ATRIL RMX DE CAJA

PAR BAQUETA PRO
MARK L.A. SPECIAL

QUENILLAS

PAR CONGA SALSA
FTC - 9003

CUATRO
VENEZOLANO

CHARANGO
RONROCO MARKAMA

INSTRUMENTOS
MUSICALES Y
ACCESORIOS

01

10

03

01

10

01

01

01

04

10

01

01

01

f

5.798.-

23.109.-

38.571.-

25.126.-

4.193.-

44.454.-

41.933.-

14,202.-

2.437.-

15.966.-

125.882.-

67.143.-

100.000.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

5.798.-

231.090.-

115.713.-

25.126.-

41.930.-

44.454.-

41.933.-

14.202.-

9.748.-

159.660.-

125.882.-

67.143.-

100.000.-

982.679.-
186.709.-

1.169.388.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 050RNO
CHILE

D.A.E.I

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución:

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M,

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Claudio Arrau



ILUSTRE MUNICIPALIDAD ÜE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

OSORNO, O 5 MAR 2013
MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
96/201 1

DEPTO.

ESC. FRANCISCO
VALDES

BIEN

PROYECTOR

CARACTERÍSTICAS

VIEWSONIC

CANT.

04

P. UNIT.

328.624.-

D ESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

1.314.496.-

26.289.-
1.288.207.-

244.759.-
1.532.966.-

726/201 1 ESC. FRANCISCO
VALDES

NOTEBOOK LENOVO N550 40 234.725.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

9.389.000.-

39.-
9.388.961.-
1.783.903.-

11.172.864.-

1040/2011 ESC. FRANCISCO
VALDES

PARLANTES PC GENIUS 25 3.990.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

99.750.-

83.824.-
15.926.-
99.750.-

1173/2011 ESC. FRANCISCO
VALDES

CÁMARA VIDEO

CÁMARA
FOTOGRÁFICA

SONY CX 130

SONY W530

01

01

S^ln

322.602.-

160.758.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

322.602.-

160.758.-

483.360.-
91.838.-

575.798.-



D.A.E.M.

N°
ORDEN
1520/2011

DEPTO.

ESC. FRANCISCO
VALDES

BIEN

REPRODUCTOR

CARACTERÍSTICAS

DVD SAMSUNG

CANT.

12

P. UNIT.

87.373,-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

1.048.476.-

1.048.476.-
199.210.-

1.247.686.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMILUÁRÁC ROJAS
SÉCRETARÍO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución:

Of. Partes IMO \o Daem

Esc. Francisco Valdés

)RiíiE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSOKNO
CHILE

D.A.E.I

OSORN0' o 5 MAR 2013
MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° 30É>5 /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la !. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
840/2010

DEPTO.

ESC. JOSÉ IGNACIO
ZENTENO

BIEN

PENDRIVE

TELEVISOR

CARACTERÍSTICAS

KINGSTON 4GB

VIEWSONIC LCD 26"

CANT.

10

18

P. UNIT.

14.266.-

273.907.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

142.660."

4.930.326.-
5.072.986.-

963.867.-
6.036.853.-

1484/2010 ESC. JOSÉ IGNACIO
ZENTENO

PROYECTOR VIEWSONIC 02 327.721.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

655.442.-

13.106.-
642.336.-
122.044.-
764.380.-

357/2011 ESC. JOSÉ IGNACIO
ZENTENO

DESBROZADORA HUSQUARNA 01 341.450.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

341.450.-

341.450.-
64.875.-

406.325.-

361/2011 ESC- JOSÉ IGNACIO
ZENTENO

REPRODUCTOR DVD MICROLAB 10 13.756,13.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

137.561.-

137.561.-
26.137.-

163.698.-

1111/2011 ESC. JOSÉ IGNACIO
ZENTENO

PENDRIVE 8GB 16

-H"u ¡1

6.900.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

110.400.-

92.773.-
17.627.-

110.400.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD ÜE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

N°
ORDEN
1177/2011

DEPTO.

ESC. JOSÉ IGNACIO
ZENTENO

BIEN

CALCULADORA

CARACTERÍSTICAS

CASIO DE BOLSILLO

CANT.

16

P. UNIT.

6.900.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

110.400.-

92.773.-
17.627.-

110.400.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMIL UARAC ROJAS I
SÍ¿£E;FARIO MUNICIPAL

EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

JERS.YUR.IWIH.K^O.mct.
Distribución:/

' "7
Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. José Ignacio Zenteno



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QSORNO
, CHItE

DAE

OSORNO,

MAT. DADE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
955/2010

DEPTO.

ESC. MNEXICO

BIEN

PENDRIVE

IMPRESORA

CARACTERÍSTICAS

KINGSTON

LASERJET P1 102

CANT.

31

26

P. UNIT.

12.447.-

70.700.-

D ES CUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

385.857.-

1.838.200.-

3.840.-
2.220.217.-

421.841.-
2.642.058.-

1435/2010 ESC. MNEXICO FOTOCOPIADORA RICOH EZ-230 01 1.890.000.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

1.890.000.-
1.890.000.-

359.100.-
2.249.100.-

1513/2010 ESC. MNEXICO LECTOR DE
PRUEBAS

ÓPTICOS (OCR) 01 2.227.871.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

2.227.871.-

2.227.871.-
423.295.-

2.651.166.-

153/2011 ESC. MNEXICO CALCULADORA CASIO FX-570 01 8.824.~
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

8.824.-
8.824.-
1.676.-

10.500.-

589/201 1 ESC. MNEXICO EQUIPO DE AUDIO MINICOMPONENTE
PHILL1PSPWM653

26 161.467,19.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

4.198.147.-

4.198.147.-
797.648.-

4-995.795.-

1028/2011 ESC. MNEXICO COMPUTADOR

NOTEBOOK

HP500BLCD 18.5"
WIN 7

TOSHIBA L455-
SP2903

01

02

.J

353.570.-

345.976.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

353.570.-

691.952.-

1.045.522.-
198.649.-

1.244.171.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNÜ
CHILE

D.A.E.I

N°
ORDEN
1057/2011

DEPTO.

ESC. MNEXICO

BIEN

MICROSCOPIO

TORSO DOBLE SEXO

BALANZA DIGITAL

VASO PRECIPITADO 100
ML

VASO PRECIPITADO
2150ML

PROBETA 250 ML

PROBETA 1 00 ML

MATRAZ 250 ML

PIPETA 5: 0,1 ML

PIPETA 10: 0,1 ML

BAQUETA VIDRIO

PISETA250ML

TUBO DE ENSAYO
16X150MM

CAPSULA
EVAPORACIÓN 125 ML

MORTERO 100MM

PINZAS MADERA

TRÍPODE METÁLICO

HISOPO TUBO ENSAYO

CAJA PAPEL FILTRO

GRADILLA MADERA

PAPEL PH 1-14

CAPSULA PETRI

REJILLA CALEFACCIÓN

CUBREOBJETO

PORTA OBJETO

MECHERO DE VIDRIO

BANDEJA DISECCIÓN

MANGO BISTURÍ N° 4

BISTURÍ DESECHABLE

TERMÓMETRO

SET PREPARACIÓN
HISTOLÓGICAS

EMBUDO

ACIDO SULFÚRICO

AMONIO CLORURO

ACIDO ACÉTICO

ACIDO CLORHÍDRICO

ALCOHOL ETILICO

CARACTERÍSTICAS

MATERIAL DE
LABORATORIO
MÓVIL

CANT.

01

P. UNIT.

1.150.763.-

TOTAL

1.150.763.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

ESC. MNEXICO ALCOHOL DE QUEMAR

ACETONA

ALMIDÓN DE MAÍZ

CALCIO CLORURO

SOLUCIÓN LUGOL

SODIO NITRATO

ALCOHOL METÍLICO

POTASIO CLORURO

SODIO CLORURO

YODO SOLIDO

AZUL DE METILENO

FENOLFTALEINA

ESPÁTULA

SOPORTE UNIVERSAL

MUEBLE LABORATORIO
MÓVIL 150X1 00 CMS

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

1.150.763.-
218.645.-

1.369.408.-

1437/2011 ESC. MNEXICO PANDERO HEXAGONAL

CLAVES

TRIÁNGULOS RMK

SONORAS RMK

ARMÓNICAS

BOMBO LEGUERO 14"

FLAUTAS

QUENAS

JUEGO DE CUERDAS

AFINADOR

COLGADORES

INSTRUMENTOS
MUSICALES Y
ACCESORIOS

40

40

40

40

40

40

45

02

06

01

12

8.970.-

3.800.-

1.820.-

6.370.-

16.770.-

29.890.-

3.120.-

4.000.-

2.400.-

8.970.-

2.400.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

358.800.-

152.000.-

72-800.-

254.800.-

670.800.-

1.195.600.-

140-400.-

8.000.-

14.400.-

8.970.-

25.800.-
2.905.370.-

552.020.-
3.457.390.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASEY ARCHÍVESE.

SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución:

.HAO.mct

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. México

"p

Af-^JORGE EGGON RADDATZSOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QSORNQ
CHILE

D.A.E.I

OSORNO, 05 MAR 2013

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO Nc 30¿í A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
1001/2010

DEPTO.

ESC. GARCÍA
HURTADO

BIEN

TELEVISOR

CARACTERÍSTICAS

SONY BRAVIA LCD
32"

CANT.

02

P. UNIT.

235.539.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

471.078.-

471.078.-
89.505.-

560.583.-

118/2011 ESC. GARCÍA
HURTADO

MP3 MASTER G 2GB 01 10.000.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

10.000.-

10.000.-
1.900.-

11.900.-

717/2011 ESC. GARCÍA
HURTADO

NOTEBOOK LENOVO LINUX
IDEAPADS10E

30 167.540.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

5.026.200.-

5.026.200.-
954.978.-

5.981.178.-

718/2011 ESC. GARCÍA
HURTADO

NOTEBOOK LENOVO THINKPAD
X201/W510

03 947.798.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

2.843.394.-

2.843.394.-
540.245.-

3.383.639.-

844/201 1 ESC. GARCÍA
HURTADO

IMPRESORA LÁSER LEXMARK
E460DN

03 307.384,-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

922.152.-

18.443.-
903.709.-
171.705.-

1.075.414.-


